称

いい・りふぉーむ店舗 改装中

LIXILショールームからのお知らせ

社長：山田博行 店長：山田恵美

いい・りふぉーむスタッフ 自己紹介

ただいま改装中にて皆様には大変ご迷惑をおかけしております。

いい・りふぉーむ（旧ライファ紀伊）は紀伊駅の近くの道沿いにある

ガラス張りのお店です。地元の皆様に愛され２２年を迎えることが

できました。リニューアル後はリフォームをお考えの方はもちろん

地元の方にもお気軽に立ち寄っていただける場所にしたいと思っ

ています。皆様 よろしくお願いいたします。

新しくなるいい・りふぉーむをお楽しみに！
リフォーム日記

3月12日～工事が始ま
りました。
骨組みができお店の形
が想像できるまでになり
ました。内装どうしようか
な…と考え中です。

LIXILリフォームショップ

いい・りふぉーむ
TEL：0120-947-401いい・りふぉーむ通信

2020年４月1日発行

ご存知ですか？

学校や会社など、新たな環境でスタートを迎える４月。

希望いっぱいの時期ですね！

４月の和名は「卯月」。日本には、このような美しい別名があります。

卯の花が咲く月なので、そう呼ばれています。

ほかにも、苗を植える月なので「植月（うえつき）」、「種月」と書いて「うづき」

と呼んだり、「田植苗月（たうえなへづき）」が転じて「卯月」になったという説

もあります。

ちなみに、季節の変わり目となる３月終わりから４月初旬に降る長雨を「菜種

梅雨（なたねづゆ）」といいます。

LIXIL和歌山ショールーム
和歌山市三葛255-5
TEL：0570-783-195

4月の月の和名は卯月

カタログでわからない
細かなデザインが
直接わかります。

社長の熱い想い！

スタッフ：楠あかね

リニューアルオープン記念イベント

開催予定!!
お楽しみイベントを考えています♪

新型コロナウィルスの感染拡大を受けショールームにおきまして

しばらく営業時間を変更させていただきます。

※営業時間 11時～１７時
お客様にはマスク着用及び消毒をさせていただきます。

どうぞご理解とご協力をお願い申し上げます。

・モノづくり体験。

・お料理実演＆体験会(IHコンロを使って作ります。）

・LIXILが開発した深層心理がわかる暮らしのチェックシート。

(合計３２の設問の簡単なチェックシートをお答えいただきます。）

・関西電力による電気の相談のコーナー。

・３Dイメージパースを作成します。

（iPadでイメージ画像を使ってを作成することができます。）

LIXILリフォームショップいい・りふぉーむが知っておくとちょっとお得な情報や
お店のイベント情報、施工事例等をお届けします。

こんにちは！いい・りふぉーむです。今年から年に4回ニュースレターとして「い

い・りふぉーむ通信」をお届けさせていただきます。

新型コロナウイルスの感染拡大で不安な日々が続いていますが外出時には

マスクを忘れず、手洗いなどお気を付けてお過ごしください。

皆様の大事なお家のご不満やお困り事は

一人一人違います。皆様に寄り添って

お悩み事を解決し皆様の夢を実現できる

ように社員、職人とともに毎日頑張ってい

ます。

www.lifa-kii.com

いい・りふぉーむHPやインス
タグラムの担当をしていま
す。
施工事例やキャンペーン情
報など毎日更新しています。
実は、まごがいるおばあ
ちゃんです(^^)/お菓子が
大好き。楽しいことが大好
きで、ライブ遠征によく県外
にも遊びに行きます。

ホームページ

リフォームのことになると
ついついお客様と話し込
んでしまい時間がたつの
を忘れがちになるのが悪
い癖。

2人の息子がいるママです。
休日はココちゃんと遊ぶ時
が一番の癒しですね。ほん
わかしてるってよく言われま
す。(笑)
昨秋からダイエットのため
に水泳を始めましたが寒い
と休みがちに…。4月からは
頑張ります！
おやつも大好きでダイエッ
トになりません
(;´･ω･)

No．１

かんばん
犬の

ココです。

シックな色が上品な落ち着いた空間になりました。

いい・りふぉーむ通信

かんたんレシピ お知らせ

新型コロナウィルス感染拡大の影響により
主要住宅設備メーカーの水まわり商品の入荷
が大幅に遅れています。皆様には大変ご迷惑
をおかけしておりますが、受注生産は徐々に開
始されています。

だからこそ、この機会にゆっくり
ご相談ください。

市販のカステラとアイスを使ったお手軽スイーツ♪ いちごの甘酸っぱいアクセ
ントが幸せな気分にさせてくれます。

いちごのカステラアイスケーキ

材料
（２人分)

①カステラ２枚はそれぞれ真横に２等分して４枚にし、１人分あたり２枚使
う。生クリームは砂糖を合わせて泡立て、ホイップクリームをつくる。いち
ごは3個をつぶし、2個はくし切りにする。

②皿に１枚のカステラをのせ、アイス、ホイップクリーム、くし切りしたいち

ごをのせて、もう１枚のカステラではさむ。

③②の上に、アイス、ホイップクリームをのせ、つぶしたいちごをかける。

⚫ カステラ（市販）…２切れ

⚫ 生クリーム…50ml

⚫ 砂糖…小さじ１

⚫ いちご…５粒

⚫ バニラアイス（市販）…80ml

LIXILリフォームショップ いい・りふぉーむ

和歌山市北野５１９ TEL0120－947-401

一般の屋根はコストも安く色や
デザインが豊富なカラーベストが
多いのですが１０年ごとに塗装工事を
するなど定期的なメンテナンスが必要です。
防水機能が低下すると腐食や雨漏りの原因になったり
カビやコケが発生し見た目も古く見えてしまいます。
ついつい家の中のリフォームのことだけを考えてしまい
がちですが屋根や外壁の方も考えていく必要がありますね。

LIXILエコカラットプラス

TTru-fu

※カステラの代わりに市販のロールケーキを薄くカットしても良いですし、フレン
チトーストを代用して朝食として楽しむのもおすすめです。

教えてくれた人…尾田衣子さん

料理研究家。料理教室「アシェット ド キヌ」主宰。

ル・コルドンブルー東京ほかで料理を学び独立。

身近な食材で手軽に作れる料理に定評がある。

参考価格：95000円

白いシンプルな壁が

豊富なバリエーションでコーディネート！
加湿も除湿もしてくれる健康建材。 トイレ、生ごみ、

たばこ、ペット。ふだん気になるにおいを短時間でスッキリ脱臭！
空気中に漂う有害物質を吸着し低減します。なんと！調湿する壁
なのに水拭きできるんです。洗剤を使えば頑固な汚れも落とせます。

熟語探し

LIXILTルーフ（クラシック）
丈夫で長持ち陶器瓦を思わせる立体デザイン

山田社長さんに相談すると
どんな小さなことでも丁寧
に対応してくれます。職人
さんもみなさん感じが良く
腕もたしかで安心してお任

せできます。

Y様邸にエコカラット！

S様邸の屋根をリフォーム！

工事期間は10日前後で終わります。

参考価格：168万円

色はチャコールグレー。

軽量に関わらず重圧感がある仕上がりになりました。

家の困りごとは全部
山田さん！できるだ
け安く済むように考
えてくれます。

リフォームさせていただきました！おすすめ商品

LIXIL インプラス

窓際が寒く、結露でビショビショではないですか？
窓の断熱性を高めて結露の発生を軽減！

車や電車などの騒音がうるさくありませんか？
窓の気密性を高めて音の出入りをカット！

結露を抑えてカビやダニの発生を予防！

お部屋の悩みを即解決！

壁や窓を壊さず、今ある窓に取り付けて

あっ!!という間に施工完了

1窓あたり

たったの1時間で施工完了！

インプラスで始まる

『理想的な暮らし』

www.lifa-kii.com

あらゆるお部屋の窓に対応！

No．１